ESTADO DO MARANHÃO
MUNICIPIO DE SANTA QUITÉRIA DO MARANHÃO

CNPJ. 06.232.615/0001-20

Av. Cel. Francisco Moreira, nº 45, Centro, CEP nº 65.540-000.
Santa Quitéria do Maranhão - MA

PORTARIA Nº 299/2021 - GAB. MSQMA

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA DO

MARANHÃO, Estado do Maranhão, SÂMIA COELHO MOREIRA CARVALHO,

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Santa

Quitéria do Maranhão – MA e o Estatuto dos Servidores Públicos,

RESOLVE:

Art. 01º - CONCEDER a servidora DENYSE DA SILVA LIMA

MARAGALHÃES, portadora do RG nº 020524652002-8 SESP-MA, inscrita no CPF

nº 005.148.253-32 e ocupante do cargo público de AUXILIAR ADMINISTRATIVO,

desde 31/03/2015, LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA

FAMÍLIA, COM REMUNERAÇÃO, pelo PERÍODO DE 30 (TRINTA) DIAS,

prorrogado por mais 30 (TRINTA) DIAS, com data inicial em 09/09/2021 e final em

09/11/2021, em razão da gravidade do problema de saúde de sua filha recém-nascida,

ELIZA LIMA MAGALHÃES, efetivamente comprovada por intermédio de inúmeros

documentos médicos carreados ao Processo Administrativo nº 12138, de 09/09/2021,

nos termos do art. 96, § 2º, da Lei Municipal nº 45/93.

Art. 02º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

Art. 03º - Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Santa Quitéria do Maranhão – MA, 17 de setembro de 2021.